RF 22047-XD, Édition: 2020-07, Bosch Rexroth AG
Caractéristiques
 ▶ Modèle à 3/2 ou 4/2 voies
 ▶ Pour l'utilisation conforme dans des atmosphères
explosibles
 ▶ Position des orifices selon ISO 4401-03-02-0-05,
(cependant sans trou de fixation)
 ▶ Raccordement arrêté étanche

Caractéristiques 1
Table des matières 1
Codifications 2
Codifications 3
Fonctionnement, coupe, symboles : Distributeur à clapet
à 3/2 voies 4
Fonctionnement, coupe, symboles : Distributeur à clapet
à 4/2 voies 5
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez-nous consulter !) 6
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez-nous consulter !) 7
Temps de réponse (position de montage : électroaimant
horizontal) 8
Seuils de puissance
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C) 8
Courbes caractéristiques
(mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C) 9
Dimensions : Distributeur à clapet à 3/2 voies
(cotes en mm) 10
Dimensions : Distributeur à clapet à 4/2 voies
(cotes en mm) 11
Conditions de montage
(cotes en mm) 12
Clapet d'étranglement enfichable 12
Clapet anti-retour enfichable 12
Raccordement électrique 13
Protection contre la surintensité et pointes de tension de
déconnexion 14
Consignes générales 14
Informations supplémentaires 15
Notes 16
2/16 SE …XD | Distributeur à clapet
Bosch Rexroth AG, RF 22047-XD, édition: 2020-07
Codifications
01 Huile minérale M
02 3 orifices principaux 3
4 orifices principaux 4
03 Distributeur à clapet SE
04 Calibre 6 6
Symboles
05 Orifices principaux 3 4
P
A
a b
T
✓ – U
P
A
a b
T
✓ – C
A B
P T
a b – ✓ D
A B
P T
a b – ✓ Y
06 Série 60 … 69 (60 … 69 : cotes de montage et de raccordement inchangées) 6X
07 Pression de service 420 bar 420
08 Électroaimant haute performance (à commutation dans l'air) L
Tension
09 Tension continue 24 V G24
10 Avec dispositif de manœuvre auxiliaire N
Protection antidéflagrante
11 "Enveloppe résistante à la pression" XD
Pour plus de détails, voir les remarques relatives à la protection antidéflagrante page 7
Raccordement électrique
12 Électroaimant avec boîtier de connexions et passe-câble à vis Z2
Détails concernant les raccordements électriques, voir page 13
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
M – SE 6 6X / 420 L G24 N XD Z2 / V
Distributeur à clapet | SE …XD  3/16
RF 22047-XD, Édition: 2020-07, Bosch Rexroth AG
Codifications
 Remarque :
Représentation des symboles selon DIN ISO 1219-1.
13 Sans clapet anti-retour enfichable, sans clapet d'étranglement enfichable sans désign.
Avec clapet anti-retour enfichable P
Ø du clapet d'étranglement 1,2 mm B12
Ø du clapet d'étranglement 1,5 mm B15
Ø du clapet d'étranglement 1,8 mm B18
Ø du clapet d'étranglement 2,0 mm B20
Ø du clapet d'étranglement 2,2 mm B22
Matériau des joints (tenir compte de la compatibilité des joints avec le fluide hydraulique utilisé, voir page 6)
14 Joints FKM V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
M – SE 6 6X / 420 L G24 N XD Z2 / V
5 6 3 4.2 4.1 1 7
10 172
T A P
4/16 SE …XD | Distributeur à clapet
Bosch Rexroth AG, RF 22047-XD, édition: 2020-07
Fonctionnement, coupe, symboles : Distributeur à clapet à 3/2 voies